
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 2 

Titolo Progetto: Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile (CNMOST) 

Codice progetto MUR: CN00000023 – CUP UNINA: E63C22000930007 
 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

VERBALE DI GARA  

 

Procedura negoziata senza pubblicazione di un Bando: “Fornitura di attrezzature per lo 

Spoke 3 Vie d'acqua Progetto CNMS” per un importo contrattuale è pari a euro 129.803,60 

oltre iva al 22% (euro 28.556,79) diviso in 4 lotti: lotto 2 € 30.000,00 (IVA esclusa) CIG: 

B1DFDA3AEB , lotto 3 € 1.336,60 (IVA esclusa) CIG: B1DFDA4BBE; lotto 4 € 16.500,00 (IVA 

esclusa) CIG: B1DFDA5C91; lotto 5 € 81.967,00 (IVA esclusa) CIG: B1DFDA6D64; con 

aggiudicazione mediante il criterio del massimo ribasso per i lotti n. 2, 3 e mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa per i lotti n. 4, 5 – CUP E63C22000930007 

 

L’anno duemila ventiquattro il giorno 17 (diciassette) del mese di giugno alle ore 10:00 si 

è riunito in modalità telematica mediante l’applicazione Microsoft Teams il Seggio di Gara, 

nominato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale n. 2024/220 

del 13/06/2024 e preposto, ai sensi del disciplinare di gara a: 

a) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel 

disciplinare di gara; 

b) attivare la procedura di soccorso istruttorio; 

c) redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

d) determinare le esclusioni e le ammissioni al prosieguo nella procedura di gara. 

 

Il Seggio di Gara si è riunito nella seguente composizione: 

Presidente: Dott.ssa Rachelina Consalvo 

Componente: Dott. Gabriele Di Martino 

Componente: Sig. Biagio Scotto D’Abbusco 

assistito da me, Dott.ssa Carmela Procacci, Ufficiale Rogante Sostituto, nominato con Decreto del 

Direttore Generale DG/2024/259 del 04/03/2024. 

 



 

2 

 

Tanto premesso, il Seggio di Gara prende atto che, con avviso pubblicato sul sito di Ateneo in data 

14/06/2024 e comunicato in data 14/06/2024 ai concorrenti della gara in oggetto sul portale 

telematico www.acquistinretepa.it, è stata data notizia del link per poter accedere alla seduta 

odierna tramite l’applicazione Microsoft Teams. 

Il Seggio procede, quindi, ad accedere al Sistema collegandosi al sito www.acquistinretepa.it ed 

il Presidente effettua l’accesso tramite le proprie credenziali. Il Presidente accede alla gara 

indicata in epigrafe e, tramite la funzionalità “comunicazioni”, comunica l’apertura della seduta 

pubblica alle ore: 10:26. 

Preso atto dell’indicazione fornita agli operatori economici nel succitato avviso di seduta 

pubblica, della facoltà di poter assistere alle operazioni di gara mediante la partecipazione alla 

riunione telematica tramite il collegamento ivi riportato, Il Seggio dà atto che non risultano 

presenti delegati.  

Il Seggio verifica nella sezione telematica “buste presentate” che, entro il termine fissato nel 

Bando di Gara per il giorno 12/06/2024, alle ore 18.00 sono pervenute, tramite il Sistema 

www.acquistinretepa.it, n° 1 offerta per il lotto 2, n° 1 offerta per il lotto 4 e n. 1 offerta per il 

lotto 5. Non sono pervenute offerte per il lotto 3. 

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica, 

constata e fa constatare che, entro la scadenza dei termini stabiliti, non risultano pervenute 

offerte per il lotto 3, pertanto si ritiene il lotto 3 deserto. 

Il Seggio di Gara procede, pertanto, all’apertura delle buste amministrative telematiche ed 

all’esame della documentazione amministrativa ivi contenuta, esaminando le offerte dei 

concorrenti che hanno presentato offerta. 

 

Lotto n. 2  

Concorrente NAG SRL 

Il concorrente ha presentato documentazione amministrativa complessiva composta da 8 

documenti. 

Il Seggio di Gara rileva che la documentazione amministrativa non è completa e conforme a 

quanto richiesto dal disciplinare di gara, sussistendo tuttavia i presupposti per attivare la 

procedura di soccorso istruttorio. 

Pertanto, il concorrente NAG SRL è ammesso al prosieguo con riserva di produrre i 

seguenti documenti firmati digitalmente: 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

3 

 

• DGUE 

• Domanda di partecipazione (allegato 1) 

• Modello 5 

• Allegato A3 

• Dichiarazione titolare effettivo  

• dichiarazione di cui all’art. 106 del Codice concernente l’impegno a rilasciare la cauzione     

definitiva. 

• Certificazione di sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 

9001:2015, in corso di validità, ai sensi dell’art. 4 dell’allegato II.12 

• Copia F23 attestante il pagamento del bollo 

• Codici di Comportamento firmato per accettazione  

• Protocollo di legalità firmato per accettazione 

 

Il Seggio di Gara procede all’esame della documentazione amministrativa relativa al Lotto 4. 

Lotto n. 4 

Concorrente MRU ITALIA SRL  

Il concorrente ha presentato documentazione amministrativa complessiva composta da 12 

documenti. 

Il Seggio di Gara rileva altresì che il Concorrente MRU Italia Srl ha inserito nella  Busta 

Amministrativa anche il Modello 6 di Offerta Economica, contrariamente al Disciplinare di Gara 

che all’art. “10.1 Regole per la presentazione dell’offerta” prevede quanto segue: “Si raccomanda 

di inserire i documenti richiesti nella sezione pertinente ed in particolare, di non indicare o 

comunque fornire i dati dell’offerta economica in sezione diversa da quella relativa alla stessa, 

pena l’esclusione dalla procedura.” 

Pertanto, il Concorrente MRU ITALIA SRL è ESCLUSO in quanto, contrariamente a quanto 

previsto dall’art. 10.1 del Disciplinare, ha presentato insieme alla documentazione 

amministrativa anche l'Offerta Economica, esponendo così il Seggio di Gara ad un rischio di 

commistione e di condizionamento. 

Il Seggio di Gara procede all’esame della documentazione amministrativa relativa al Lotto 5. 

Lotto n. 5 

Concorrente NAET SRL  



 

4 

 

Il concorrente ha presentato documentazione amministrativa complessiva composta da 12 

documenti. 

Il Seggio di Gara rileva altresì che il Concorrente NAET SRL ha inserito nella  Busta 

Amministrativa anche il Modello 6 di Offerta Economica, contrariamente al Disciplinare di Gara 

che all’art. “10.1 Regole per la presentazione dell’offerta” prevede quanto segue: “Si raccomanda 

di inserire i documenti richiesti nella sezione pertinente ed in particolare, di non indicare o 

comunque fornire i dati dell’offerta economica in sezione diversa da quella relativa alla stessa, 

pena l’esclusione dalla procedura.” 

Pertanto, il Concorrente NAET SRL è ESCLUSO in quanto, contrariamente a quanto previsto 

dall’art. 10.1 del Disciplinare, ha presentato insieme alla documentazione amministrativa 

anche l'Offerta Economica, esponendo così il Seggio di Gara ad un rischio di commistione e di 

condizionamento. 

 

Il Presidente, tramite la funzionalità “comunicazioni”, comunica la chiusura della seduta 

pubblica alle ore 12:24. 

Tutte le operazioni di gara hanno termine alle ore 12:25. 

 

Del che è verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

I COMPONENTI 

Presidente: Dott.ssa Rachelina Consalvo (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 

D.lgs. n. 39/1993) 

Componente: Dott. Gabriele Di Martino (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 

D.lgs. n. 39/1993) 

Componente: Sig. Biagio Scotto D’Abbusco (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 

D.lgs. n. 39/1993) 

L’UFFICIALE ROGANTE SOSTITUTO 

Dott.ssa Carmela Procacci (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 

39/1993) 


